
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υποβολή ενδ»¼οφανών προσφυγών ¼α» α»τημάτων 
αναστολής του άρθρου 63 του Κώδ»¼α Φορολογ»-
¼ής Δ»αδ»¼ασίας (ν. 4987/2022, Α’ 206), απο¼λε»στ»-
¼ά ψηφ»α¼ά μέσω δ»αδ»¼τύου από τον δ»¼τυα¼ό 
τόπο της Α.Α.Δ.Ε.

2 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απογευματ»νής εργασί-
ας με αμο»βή, γ»α το προσωπ»¼ό του ΟΚΠΑΠ του 
Δήμου Βόλβης του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. Α.1165 (1)

Υποβολή ενδ»¼οφανών προσφυγών ¼α» α»τημά-
των αναστολής του άρθρου 63 του Κώδ»¼α Φορο-
λογ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας (ν. 4987/2022, Α’ 206), απο-
¼λε»στ»¼ά ψηφ»α¼ά μέσω δ»αδ»¼τύου από τον 
δ»¼τυα¼ό τόπο της Α.Α.Δ.Ε. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Α�Ε ΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩ� ΕΣΟΔΩ� 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Του άρθρου 63 του Κώδ»¼α Φορολογ»¼ής Δ»αδ»¼α-

σίας (ν. 4987/2022, Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ,
β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) ¼α» ε»δ»¼ότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρ-
θρου 14 ¼α» του άρθρου 41 αυτού,

γ) της υπό στο»χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 Ε  2020/23-10-2020 
απόφασης του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργαν»σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη Υπουργ»¼ού Συμ-
βουλίου «Επ»λογή ¼α» δ»ορ»σμός Γεν»¼ού Γραμματέα της 
Γεν»¼ής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Ο»¼ονομ»¼ών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με το πρώ-
το εδάφ»ο της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 
¼α» την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση 

του Συμβουλίου Δ»οί¼ησης της Α.Α.Δ.Ε. ¼α» την υπό στο»-
χεία 5294 Ε  2020/17-1-2020 απόφαση του Υπουργού 
Ο»¼ονομ»¼ών «Ανανέωση της θητείας του Δ»ο»¼ητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Την υπό στο»χεία ΠΟΛ 1076/2018 απόφαση του 
Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.) «Ηλε¼τρον»¼ή υποβολή ενδ»¼οφανών προσφυ-
γών ¼α» α»τημάτων αναστολής του άρθρου 63 του Κώδ»-
¼α Φορολογ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας (ν. 4174/2013)» (Β’ 1456).

4. Την ανάγ¼η απλούστευσης της δ»αδ»¼ασίας υποβο-
λής ενδ»¼οφανούς προσφυγής ¼α» α»τήματος αναστολής 
ενώπ»ον της Δ»εύθυνσης Επίλυσης Δ»αφορών.

5. Το γεγονός ότ», από την παρούσα απόφαση, δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ψηφ»α¼ή υποβολή ενδ»¼οφανούς 
προσφυγής ¼α» α»τήματος αναστολής

1. Από 29/11/2022 ο» ενδ»¼οφανείς προσφυγές ¼α» τα 
α»τήματα αναστολής του άρθρου 63 του ν. 4987/2022 
που αφορούν σε πράξε»ς, ρητές ή σ»ωπηρές, ο» οποίες 
ε¼δίδοντα» ή συντελούντα» από: α) τα Ελεγ¼τ»¼ά Κέντρα 
(ΕΛ.ΚΕ.), β) το Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επ»χε»ρήσεων 
(Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.), γ) το Κέντρο Ελέγχου Φορολογουμένων 
Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) ¼α» δ) τ»ς Δημόσ»ες 
Ο»¼ονομ»¼ές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.) Α’ ¼α» Α1’  Τάξης, δύνα-
ντα» να υποβάλλοντα» είτε ψηφ»α¼ά μέσω δ»αδ»¼τύου 
από τον δ»¼τυα¼ό τόπο της Α.Α.Δ.Ε., ήτο» www.aade.
gr, με τη χρήση προσωπ»¼ών ¼ωδ»¼ών πρόσβασης του 
TAXISnet, εντός της προθεσμίας που ορίζουν ο» ο»¼εί-
ες δ»ατάξε»ς, είτε χε»ρόγραφα στη φορολογ»¼ή αρχή 
που εξέδωσε την προσβαλλόμενη πράξη ή παρέλε»-
ψε την έ¼δοσή της σύμφωνα με την υπό στο»χεία ΠΟΛ 
1064/2017 (Β’ 1440) απόφαση του Δ»ο»¼ητή της Α.Α.Δ.Ε. 
Το αίτημα αναστολής υποβάλλετα» με τον ίδ»ο τρόπο 
(ψηφ»α¼ά ή χε»ρόγραφα) με τον οποίο υποβάλλετα» ¼α» 
η ενδ»¼οφανής προσφυγή.

2. Από 15/12/2022 ο» ενδ»¼οφανείς προσφυγές ¼α» τα 
α»τήματα αναστολής του άρθρου 63 του ν. 4987/2022 
που αφορούν σε πράξε»ς, ρητές ή σ»ωπηρές, ο» οποίες 
ε¼δίδοντα» ή συντελούντα» από τ»ς Δ.Ο.Υ. Α-Β’ ¼α» Β’  Τά-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 �οεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6009

61011

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.25 09:10:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61012 Τεύχος B’ 6009/25.11.2022

ξης δύναντα» να υποβάλλοντα» είτε ψηφ»α¼ά μέσω δ»α-
δ»¼τύου από τον δ»¼τυα¼ό τόπο της Α.Α.Δ.Ε. είτε χε»ρό-
γραφα στην αρμόδ»α φορολογ»¼ή αρχή, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην παρ. 1 του παρόντος.

3. Από 1/2/2023 ¼α» εφεξής ο» ενδ»¼οφανείς προ-
σφυγές ¼α» τα α»τήματα αναστολής του άρθρου  63 
του ν.  4987/2022 που αφορούν σε πράξε»ς, ρητές ή 
σ»ωπηρές, ο» οποίες ε¼δίδοντα» ή συντελούντα» από 
τ»ς υπηρεσίες που αναφέροντα» στ»ς παρ. 1 ¼α» 2 του 
παρόντος, υποβάλλοντα» πλέον απο¼λε»στ»¼ά ψηφ»α¼ά 
μέσω δ»αδ»¼τύου από τον δ»¼τυα¼ό τόπο της Α.Α.Δ.Ε., 
ήτο» www.aade.gr, με τη χρήση προσωπ»¼ών ¼ωδ»¼ών 
πρόσβασης του TAXISnet, εντός της προθεσμίας που 
ορίζουν ο» ο»¼είες δ»ατάξε»ς. Η ως άνω απο¼λε»στ»¼ή, 
μέσω δ»αδ»¼τύου, ψηφ»α¼ή υποβολή της ενδ»¼οφανούς 
προσφυγής ¼α» του α»τήματος αναστολής, δεν »σχύε» γ»α 
τους φορολογούμενους ¼ατοί¼ους εξωτερ»¼ού, στους 
οποίους παρέχετα» εναλλα¼τ»¼ά η δυνατότητα χε»ρό-
γραφης υποβολής στην αρμόδ»α φορολογ»¼ή αρχή. 
Σε περίπτωση που υφίστατα» αποδεδε»γμένη αδυναμία 
υποβολής ψηφ»α¼ά, ο» ενδ»¼οφανείς προσφυγές ¼α» τα 
α»τήματα αναστολής υποβάλλοντα» χε»ρόγραφα στη φο-
ρολογ»¼ή αρχή που εξέδωσε την προσβαλλόμενη πράξη 
ή παρέλε»ψε την έ¼δοσή της.

4. Όταν ο υπόχρεος είνα» νομ»¼ό πρόσωπο ή νομ»¼ή 
οντότητα, σε περίπτωση που η ενδ»¼οφανής προσφυγή 
υποβάλλετα» ψηφ»α¼ά από τον νόμ»μο ε¼πρόσωπό τους, 
τότε γίνετα» με χρήση των προσωπ»¼ών του ¼ωδ»¼ών. 
Στ»ς περ»πτώσε»ς της παρ. 4 του άρθρου 2 της υπό στο»-
χεία ΠΟΛ 1064/2017 (Β’ 1440) απόφασης του Δ»ο»¼ητή 
της Α.Α.Δ.Ε., η ενδ»¼οφανής προσφυγή υποβάλλετα» 
ψηφ»α¼ά από τα πρόσωπα που αναφέροντα» στην ίδ»α 
παράγραφο, ομοίως με χρήση των προσωπ»¼ών τους 
¼ωδ»¼ών.

Άρθρο 2
Περ»εχόμενο ¼α» δ»αδ»¼ασία της ψηφ»α¼ής 
υποβολής ενδ»¼οφανούς προσφυγής 
¼α» α»τήματος αναστολής

1. Ο υπόχρεος δύνατα», μέσω της εφαρμογής, να υπο-
βάλλε» ενδ»¼οφανή προσφυγή ¼α» ταυτόχρονο αίτημα 
αναστολής του ¼αταβλητέου ποσοστού πενήντα το»ς 
ε¼ατό (50%) του αμφ»σβητούμενου ποσού της προσβαλ-
λόμενης πράξης, σύμφωνα με τ»ς ο»¼είες δ»ατάξε»ς. Σε πε-
ρίπτωση που το αίτημα αναστολής υποβληθεί μέσω της 
εφαρμογής αυτοτελώς, εξετάζετα» από τη Δ»εύθυνση 
Επίλυσης Δ»αφορών μόνο εφόσον έχε» υποβληθεί την 
ίδ»α ημέρα με την ενδ»¼οφανή προσφυγή.

2. Πρ»ν από την υποβολή της ενδ»¼οφανούς προσφυ-
γής ¼α» του τυχόν α»τήματος αναστολής, ο υπόχρεος 
επ»λέγε» σχετ»¼ό πεδίο το οποίο επέχε» θέση υπεύθυνης 
δήλωσης ¼α» με το οποίο βεβα»ώνε» ότ» τα επ»συναπτό-
μενα έγγραφα ¼α» δ»¼α»ολογητ»¼ά, που συνοδεύουν την 
ενδ»¼οφανή προσφυγή ¼α» το αίτημα αναστολής του ¼α» 
υποβάλλοντα» ψηφ»α¼ά, αποτελούν αντίγραφα ε¼ των 
πρωτοτύπων ή επ»¼υρωμένων αντ»γράφων αυτών, τα 
οποία έχε» στην ¼ατοχή του ¼α» θα προσ¼ομίσε» ενώ-
π»ον της Δ»εύθυνσης Επίλυσης Δ»αφορών, εφόσον του 
ζητηθούν.

3. Ο υπόχρεος ταυτόχρονα με την ψηφ»α¼ή υποβολή 
της ενδ»¼οφανούς προσφυγής, μερ»μνά γ»α τη μεταφόρ-
τωση στην εφαρμογή, σε ψηφ»α¼ή μορφή (αρχεία pdf 
ή zip), της υποβληθείσας ενδ»¼οφανούς προσφυγής, 
της αίτησης αναστολής ¼α» των λο»πών εγγράφων ¼α» 
δ»¼α»ολογητ»¼ών που επ»¼αλείτα» ή προβλέποντα» από 
τ»ς ο»¼είες δ»ατάξε»ς. Εφόσον δεν είνα» δυνατή η με-
ταφόρτωση στην εφαρμογή των ανωτέρω εγγράφων 
¼α» δ»¼α»ολογητ»¼ών που συνοδεύουν την ενδ»¼οφα-
νή προσφυγή, ο υπόχρεος δύνατα» να τα προσ¼ομίζε» 
στην αρμόδ»α φορολογ»¼ή αρχή σε ψηφ»α¼ή μορφή (σε 
οπτ»¼ό δίσ¼ο - CD ή USB ¼.λπ.), εντός προθεσμίας δύο 
(2) εργάσ»μων ημερών από την ψηφ»α¼ή υποβολή της 
ενδ»¼οφανούς προσφυγής. Η φορολογ»¼ή αρχή μερ»μνά 
γ»α την αποστολή των ως άνω στο»χείων στη Δ»εύθυνση 
Επίλυσης Δ»αφορών, με ¼άθε πρόσφορο μέσο, εντός της 
προθεσμίας της παρ. 8 του παρόντος.

4. Μετά την ψηφ»α¼ή υποβολή της ενδ»¼οφανούς προ-
σφυγής ¼α» του α»τήματος αναστολής ¼α» πρ»ν από την 
έ¼δοση απόφασης από τη Δ»εύθυνση Επίλυσης Δ»αφο-
ρών ή την πάροδο της προβλεπόμενης προθεσμίας γ»α 
την έ¼δοση απόφασης, ο υπόχρεος δύνατα» να υποβάλε», 
μέσω της ίδ»ας εφαρμογής, συμπληρωματ»¼ό υπόμνημα. 
Το σχετ»¼ό υπόμνημα υποβάλλετα» σε ψηφ»α¼ή μορφή 
(αρχεία pdf ή zip), συνοδευόμενο από τυχόν έγγραφα 
¼α» δ»¼α»ολογητ»¼ά.

5. Ο υπόχρεος, μέσω της εφαρμογής, δύνατα» να προ-
βεί σε παραίτηση από την ενδ»¼οφανή προσφυγή ¼α» το 
αίτημα αναστολής, οπότε σε αυτήν την περίπτωση παύ-
ε» η δ»αδ»¼ασία εξέτασής τους ενώπ»ον της Δ»εύθυνσης 
Επίλυσης Δ»αφορών.

6. Η ενδ»¼οφανής προσφυγή ¼α» το αίτημα αναστο-
λής απα»τείτα» να φέρουν Ψηφ»α¼ή Βεβαίωση Εγγράφου 
που ε¼δίδετα» μέσω gov.gr, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 27 του ν. 4727/2020. Τα ως άνω »σχύουν ¼α» 
γ»α την προβλεπόμενη, στην παρ. 3 του άρθρου 6 της 
υπό στο»χεία ΠΟΛ 1064/2017 (Β’ 1440) απόφασης του 
Δ»ο»¼ητή της Α.Α.Δ.Ε., υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
του ν. 1599/1986 επί του α»τήματος αναστολής, ¼αθώς 
¼α» γ»α το συμπληρωματ»¼ό υπόμνημα που προβλέπετα» 
στην παρ. 4 του άρθρου 2 της παρούσας.

7. Μετά την υποβολή της ενδ»¼οφανούς προσφυγής 
από τον υπόχρεο, παράγετα» αυτόματα από την εφαρμο-
γή αποδε»¼τ»¼ό υποβολής σε ψηφ»α¼ή μορφή, το οποίο 
περ»λαμβάνε» τα στο»χεία του προσφεύγοντος, τ»ς προ-
σβαλλόμενες πράξε»ς, τον αρ»θμό πρωτο¼όλλου ¼α» την 
ημερομηνία υποβολής της ενδ»¼οφανούς προσφυγής ¼α» 
του α»τήματος αναστολής.

8. Η αρμόδ»α φορολογ»¼ή αρχή, εντός επτά (7) ημε-
ρών από την ψηφ»α¼ή υποβολή της ενδ»¼οφανούς 
προσφυγής, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 63 του 
ν. 4987/2022, μεταφορτώνε» στην εφαρμογή σε ψηφ»α¼ή 
μορφή τ»ς απόψε»ς της επί της ενδ»¼οφανούς προσφυγής 
¼α» του α»τήματος αναστολής, την προσβαλλόμενη πρά-
ξη, την ο»¼εία έ¼θεση ελέγχου, ¼αθώς ¼α» το σύνολο των 
εγγράφων ¼α» δ»¼α»ολογητ»¼ών που αφορούν στην υπό-
θεση. Ως έγγραφα ¼α» δ»¼α»ολογητ»¼ά που αφορούν στην 
υπόθεση ¼α» πρέπε» να μεταφορτώνοντα» στην εφαρμο-
γή σε ψηφ»α¼ή μορφή, πέραν αυτών που αναφέροντα» 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 61013Τεύχος B’ 6009/25.11.2022

στην παρ. 3 του παρόντος άρθρου, νοούντα» ενδε»¼τ»-

¼ά τα συνημμένα της έ¼θεσης ελέγχου, τυχόν α»τήσε»ς-

υπομνήματα του υπόχρεου, το σημείωμα δ»απ»στώσεων 

ελέγχου, ο προσωρ»νός δ»ορθωτ»¼ός προσδ»ορ»σμός του 

φόρου ή προστίμου, ο» ο»¼είες ε¼θέσε»ς/αποδε»¼τ»¼ά επί-

δοσης, τυχόν αλληλογραφία της αρμόδ»ας φορολογ»¼ής 

αρχής με τ»ς ¼εντρ»¼ές υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. που αφορά 

την υπόθεση, ¼αθώς ¼α» ¼άθε στο»χείο που οδήγησε στην 

έ¼δοση της προσβαλλόμενης πράξης προσδ»ορ»σμού 

του φόρου ή του προστίμου.

Άρθρο 3

Λο»πές - Μεταβατ»¼ές δ»ατάξε»ς

1. Γ»α τ»ς ενδ»¼οφανείς προσφυγές ¼α» τα α»τήματα ανα-

στολής του άρθρου 63 του ν. 4987/2022 που αφορούν σε 

πράξε»ς, ρητές ή σ»ωπηρές, ο» οποίες ε¼δίδοντα» ή συντε-

λούντα» από τ»ς Δ.Ο.Υ. Ψυχ»¼ού ¼α» Ιωνίας Θεσσαλονί¼ης 

εξα¼ολουθεί να »σχύε» η υπό στο»χεία ΠΟΛ. 1076/2018 

(Β’ 1456) απόφαση του Δ»ο»¼ητή της Α.Α.Δ.Ε. έως ¼α» τ»ς 

14/12/2022.

2. Γ»α όσα ζητήματα δεν ρυθμίζοντα» με την παρούσα, 

εξα¼ολουθεί να »σχύε» η υπό στο»χεία ΠΟΛ 1064/2017 

(Β’  1440) απόφαση του Δ»ο»¼ητή της Α.Α.Δ.Ε. ¼α» ο» 

υπό στο»χεία ΠΟΛ 1069/4.3.2014 ¼α» 1081/6.4.2015 εγ¼ύ-

¼λ»ο» του Γεν»¼ού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων.

3. Με την επ»φύλαξη των αναφερομένων στην παρ. 1 

του παρόντος, από τ»ς 29/11/2022 παύε» να »σχύε» η 

υπό στο»χεία ΠΟΛ. 1076/2018 (Β’ 1456) απόφαση του 

Δ»ο»¼ητή της Α.Α.Δ.Ε. ,

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 �οεμβρίου 2022

Ο Δ»ο»¼ητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αρ»θμ. απόφ. 187 (2)

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απογευματ»νής εργασί-

ας με αμο»βή, γ»α το προσωπ»¼ό του ΟΚΠΑΠ του 

Δήμου Βόλβης του έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑ�ΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙ�Ω�ΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΒΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τα άρθρα 36, 48, 49 ¼α» 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2) Την παρ. 4 του άρθρου 79, την παρ. 5 του άρθρου 247 

¼α» την παρ. 2 του άρθρου 284 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

3) Την παρ. 1 άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5) Την υπό στο»χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγ¼ύ¼λ»ο 

του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών.

6) Tον »σχύοντα Οργαν»σμό Εσωτερ»¼ής Υπηρεσίας του 

ΟΚΠΑΠ του Δήμου Βόλβης (Β’ 3272/2017).

7) Το γεγονός ότ» η ανωτέρω δαπάνη θα αντ»μετωπ»-

σθεί από τους ΚΑ εξόδου 2.15.6042.01 ¼α» 2.15.6054.05 

του προϋπολογ»σμού του ΟΚΠΑΠ του Δήμου Βόλβης 
ο»¼ονομ»¼ού έτους 2023.

8) Την υπ’ αρ. 1100/22/11/2022 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης της Ο»¼ονομ»¼ής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλ-
βης γ»α την εξασφάλ»ση των απα»τούμενων π»στώσεων.

9) Τ»ς ανάγ¼ες της υπηρεσίας λόγω έλλε»ψης δ»ο»-
¼ητ»¼ού ¼α» λο»πού προσωπ»¼ού, που επ»βάλλουν την 
απασχόληση προσωπ»¼ού της υπηρεσίας του �.Π.Δ.Δ. 
«Οργαν»σμός Κο»νων»¼ής Προστασίας Αλληλεγγύης ¼α» 
Πα»δείας Δήμου Βόλβης» ¼ατά τ»ς απογευματ»νές ώρες 
πέραν του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου εργασίας γ»α:

α) �α δ»ε¼περα»ωθούν ο» αυξημένες ¼α» επείγουσες 
εργασίες της δ»ο»¼ητ»¼ής υπηρεσίας του �.Π.Δ.Δ. «Ορ-
γαν»σμός Κο»νων»¼ής Προστασίας Αλληλεγγύης ¼α» Πα»-
δείας Δήμου Βόλβης»,

β) την τήρηση των πρα¼τ»¼ών των συνεδρ»άσεων του Δ»-
ο»¼ητ»¼ού συμβουλίου του �.Π.Δ.Δ. ¼α» την αποστολή τους 
στην Απο¼εντρωμένη Δ»οί¼ηση Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης,

γ) την παρα¼ολούθηση των προγραμμάτων που εφαρ-
μόζοντα» στους Πα»δ»¼ούς Σταθμούς ¼α» στο πρόγραμμα 
Βοήθε»α στο Σπίτ», αποφασίζουμε:

Καθ»ερώνουμε υπερωρ»α¼ή απογευματ»νή εργασία με 
αμο»βή στο προσωπ»¼ό του ΟΚΠΑΠ του Δήμου Βόλβης 
με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Ορ»σμένου Χρό-
νου γ»α την αντ»μετώπ»ση εποχ»¼ών, έ¼τα¼των ή επε»-
γουσών υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών, όπως εξε»δ»¼εύοντα» 
παραπάνω, μέσα στα όρ»α που προβλέπε» το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) γ»α το έτος 2023 ως εξής:

Απογευματ»νή 
υπερωρ»α¼ή 

εργασία μέχρ» 
22η ώρα

Αρ»θμός προτε»νόμενων 
υπαλλήλων ¼ατά ¼λάδο

Άτομα Ώρες

Ένας (1) δ»ο»¼ητ»¼ός υπάλληλος που 
συντάσσε» ¼α» τηρεί τα πρα¼τ»¼ά 
των συνεδρ»άσεων του ΟΚΠΑΠ του 
Δήμου Βόλβης, παρα¼ολουθεί τα 
προγράμματα ΕΣΠΑ ¼α» Βοήθε»α 
στο Σπίτ» πέρα από το υποχρεωτ»¼ό 
ωράρ»ο εργασίας του.

1 240

Σύνολο 1 240

Ο» ώρες απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τ»ς ε¼ατόν εί¼οσ» (120) ανά υπάλ-
ληλο ¼ατά το πρώτο εξάμηνο του έτους ¼α» άλλες ε¼ατόν 
εί¼οσ» (120) ¼ατά το δεύτερο.

Η ¼ατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ»¼ού, 
θα γίνετα» ¼άθε φορά ανάλογα με τ»ς ανάγ¼ες της Υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος γ»α την παρα¼ολούθηση ¼α» έλεγχο 
πραγματ»¼ής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, 
ο οποίος ¼α» θα βεβα»ώνε» την πραγματοποίησή της, 
ορίζετα» ο Πρόεδρος του �.Π.Δ.Δ.

Από την απόφαση αυτή προ¼αλείτα» δαπάνη η οποία 
θα ¼αλυφθεί από τ»ς εγγεγραμμένες π»στώσε»ς του ΚΑΕ 
του προϋπολογ»σμού του έτους 2023 του ΟΚΠΑΠ του 
Δήμου Βόλβης που έχε» ως εξής:

1) Στον ΚΑΕ 2.15.6042.01 αποζημίωση υπερωρ»α¼ής 
εργασίας ¼α» γ»α εξα»ρέσ»μες ημέρες ¼α» νυ¼τερ»νές 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61014 Τεύχος B’ 6009/25.11.2022

ώρες ¼α» λο»πές πρόσθετες αμο»βές (πρα¼τ»¼ογρά-

φο»))» θα προβλεφθεί εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 

1.000,00 ευρώ ¼α» στον Κ.Α 2.15.6054.05 «εργοδοτ»¼ές 

ε»σφορές γ»α αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» 

λο»πές πρόσθετες αμο»βές πρα¼τ»¼ογράφου» ποσού 

500,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Απολλωνία, 22 �οεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΣΟΥΡΑΛΑΚΗ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060092511220004*


